连医保〔2017〕53号

关于将心内科部分疾病纳入城镇基本
医疗保险按病种付费范围的通知
各定点医疗机构：
为贯彻落实国务院和省委、省政府有关医药卫生体制改革精神，进一步规范医疗服务行为，减轻参保患者医疗负担，决定将心内科部分疾病纳入城镇基本医疗保险按病种付费的范围，并按连医保〔2015〕2号文相关规定执行。具体通知如下：
1、 病种范围
1）行冠脉介入诊疗的高血压病ICD-10（I10-I15），缺血性心脏病ICD-10（I20-I25）；
2)行“冠脉血管内超声检查术”限复杂病变（分叉病变、左主干病变、特殊病变需进一步明确病变性质）； 行“冠状动脉生理功能检查术”限临界病变或多支病变决定是否行介入治疗。
二、出径标准
    1、确认存在心肝肾等重要脏器严重功能衰竭的；
2、 重度的肺部感染；
3、 严重的手术并发症。
三、实施医院范围
连云港市第一人民医院、连云港市第二人民医院、连云港市第二人民医院（东院）、连云港市中医院、连云港市东方医院。
四、病种结算标准
根据国家制定的病种临床路径，结合我市实际情况，制定我市城镇基本医疗保险各病种结算标准（见附件）。
本通知自印发之日起实施，由市医疗保险管理处负责解释。各县可参照执行，赣榆区在行政区划调整过渡阶段参照县管理体制执行。
附件：连云港市城镇基本医疗保险心内科部分疾病病种结算标准
连云港市医疗保险管理处
2017年6月16日

[image: image1.wmf]
  连云港市医疗保险管理处办公室
        2017年6月16日印发

[image: image2.wmf]
附件：
连云港市城镇基本医疗保险心内科部分疾病病种结算标准（公立医院）
	编 码
	项目名称
	项目内涵
	除外内容
	收费项目等级
	计价单位
	结算标准（元）
	说明

	三级
医院

	700101001
	高血压病
冠状动脉造影
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等

	乙
	例
	7000
	定额

	700101002
	高血压病
冠状动脉造影（急性）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等

	乙
	例
	10000
	定额

	700101003
	高血压病
冠状动脉造影+经皮冠状动脉内支架置入术（1个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	25000
	定额

	700101004
	高血压病
冠状动脉造影+经皮冠状动脉内支架置入术（2个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	29100
	定额

	700101005
	高血压病
冠状动脉造影+冠脉血管内超声检查术+经皮冠状动脉内支架置入术（1个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	35400
	定额▲

	700101006
	高血压病
冠状动脉造影+冠脉血管内超声检查术+经皮冠状动脉内支架置入术（2个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	39500
	定额▲

	700101007
	高血压病
冠状动脉造影+经皮冠脉内血栓抽吸术
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	20600
	定额

	700101008
	高血压病
冠状动脉造影+经皮冠脉内血栓抽吸术+经皮冠状动脉内支架置入术（1个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	33400
	定额

	700101009
	高血压病
冠状动脉造影+经皮冠脉内血栓抽吸术+经皮冠状动脉内支架置入术（2个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	37200
	定额

	700101010
	高血压病
冠状动脉造影+冠状动脉生理功能检查术
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	18000
	定额●

	700101011
	高血压病
冠状动脉造影+冠状动脉生理功能检查术+经皮冠状动脉内支架置入术（1个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	34800
	定额●

	700101012
	高血压病
冠状动脉造影+冠状动脉生理功能检查术+经皮冠状动脉内支架置入术（2个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	38900
	定额●

	700101013
	缺血性心脏病
冠状动脉造影
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等

	乙
	例
	7000
	定额

	700101014
	缺血性心脏病
冠状动脉造影（急性）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等

	乙
	例
	10000
	定额

	700101015
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+经皮冠状动脉内支架置入术（1个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	25000
	定额

	700101016
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+经皮冠状动脉内支架置入术（2个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	29100
	定额

	700101017
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+冠脉血管内超声检查术+经皮冠状动脉内支架置入术（1个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	35400
	定额▲

	700101018
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+冠脉血管内超声检查术+经皮冠状动脉内支架置入术（2个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	39500
	定额▲

	700101019
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+经皮冠脉内血栓抽吸术
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	20600
	定额

	700101020
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+经皮冠脉内血栓抽吸术+经皮冠状动脉内支架置入术（1个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	33400
	定额

	700101021
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+经皮冠脉内血栓抽吸术+经皮冠状动脉内支架置入术（2个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	37200
	定额

	700101022
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+冠状动脉生理功能检查术
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	18000
	定额●

	700101023
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+冠状动脉生理功能检查术+经皮冠状动脉内支架置入术（1个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	34800
	定额●

	700101024
	缺血性心脏病
冠状动脉造影+冠状动脉生理功能检查术+经皮冠状动脉内支架置入术（2个支架）
	床位费及陪护床费、诊查费、护理费、检查费、化验费、治疗费、手术麻醉费、药费、材料费等
	支架
	乙
	例
	38900
	定额●

注：冠状动脉造影（急性）指急性心肌梗死等需住重症监护病床的急性心内疾病
    ▲表示限复杂病变（分叉病变、左主干病变、特殊病变）
    ●表示限临界病变
－2－
－1－

_1568102717

_1568102718